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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

)

Zyra e Kryetarit té komunés
Nr. 02/Zyrtarisht
Daté: 01.09.2023

Bazuar né Ligjin pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, neni 13, Ligjin mbi Arsimin
Parauniversitar Nr. 04/L-03 neni 35 paragrafi 5, Udhé&zimit Administrativ i MASHT - it pér
detyrat, pérgjegjésit, procedurat dhe kriteret e zgjedhjes s¢ drejtorit dhe té zévendésdrejtorit té
institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues parauniversitar, nr. 151/2020, t& datés 22/12/2020.
Kryetari i Komunés sé Decanit, bie kété :

VENDIM

PER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT, NE SHFMU "DRITA”
NE GRAMAQEL
1

EMEROHET: z. Mujé Avdiu i lindur me daté: 10.01.1959, ushtrues detyre i Drejtorit t¢ SHFMU
’Drita” né Gramagel, komuna e Deganit.
II

I pérmenduri si né piken I t& kétij vendimi emérohet ushtrues detyre i drejtorit t¢ SHFMU *’Drita™
né Gramaqel, nga data: 01.09.2023 mé sé largu mé 01.01.2024, sipas ligjit né fugi dhe
kompetencés s€ Kryetarit t€ komunés.

11

I larté cekuri si né piké€ I t€ vendimit e ushtron detyrén e ushtruesit t€ detyrés sé Drejtorit né
SHFMU *"Drita™ né Gramagel.

IV

Pér ekzekutimin e kétij vendimi, kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Arsim né komunén e
Deganit.
Vv

Vendimi hyn né fuqi, menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i komunés.

Me Vendim njoftohen:

1.1 eméruari si né€ piken 1 t& kétij Vendimi;
2. Drejtoria komunale e Arsimit, dhe

4. Arkivi komunal

Kryetari i Komun/és'.)
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé nga Fshati Strellc i Ulet , Komuna e Deganit - té
datés24.05.2023 dhe numér protokolli 02-15635 pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t€ Statutit t&€ Komunés s€ Deganit, Kryetari 1 Komunés sé
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

I.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar nga fshati Strellc i Ulet
Komuna e Deganit, me nr. Personal =~~~ |, pér shkak se eshte diagnostifikuar me
Dg:HTA. Fibrilatio atriorum Pharyngitis acuta ,Tumor ne fyt. Trajtimi i kesaj semundje
eshte mjaft i kushtueshem dhe familja nuk ka kushte te i mbuloj te gjitha
shpenzimet.

[I. Shuma e mjeteve financiare t€ lejuara €shté 500 (peseqind )euro . Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné e me numér ne NLB Banka.

[II.  Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decgan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :

1. Pala

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi | KK Decan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé nga fshati Dubrave , Komuna e Decanit - t& datés
26.07.2023 dhe numér protokolll 02-23485 pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé
Deganit. merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

I Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar . nga fshati Dubrave
Komuna e Deganit, me nr. Personal . pér shkak se eshte diagnostifikuar me
Ca.Gllandulae Thyroidea , status post opp et disecatio colli et radioablationem. semundje
e Kancerit . Trajtimi i kesaj semundje eshte mjaft i kushtueshem dhe familja nuk
ka kushte te i mbuloj te gjitha shpenzimet.

II.  Shuma e mjeteve financiare t& lejuara &shté 500 (peseqind )euro . Mjetet do té derdhen
né xhirollogariné e me numér ne NLB Banka.

III.  Mjetet financiare si né pikén I. & kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

V. Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Deg¢an.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi [ KK Decan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN | f

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés s€ . ~nga Fshati Pobergje , Komuna e Deganit - t&
datés07.04.2023 dhe numér protokolli 02-10715 pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé
Deganit. merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

[.  Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar nga Fshati Pobergje ,
Komuna e Deganit, me nr. Personal pér shkak se éshté diagnostifikuar me
SKLEROZE MULTIPLE sémundje e rénde . Trajtimi i kesaj semundje eshte mjaft i
kushtueshem dhe familja nuk ka kushte te i mbuloj te gjitha shpenzimet.

II. Shuma e mjeteve financiare t€ lejuara éshté 500 (peseqind )euro . Mjetet do t&€ derdhen
né xhirollogariné e me numér ne NLB Banka.

III.  Mjetet financiare si n€ pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, n€ kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :

1. Pala

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi [ KK Degan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé nga Fshati Baballoq , Komuna e Deganit - té
dat&s04.09.2023 dhe numér protokolli 02-29808 pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur n€ nenin 56 pika 20 t€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés sé
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E Z.

[.  Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar nga Fshati Baballog Komuna
e Deganit, me nr. Personal pér shkak se vajza e tije . éshté
diagnostifikuar me: Scoliosis . Trajtimi i kesaj semundje eshte mjaft i kushtueshem dhe
familja nuk ka kushte te i mbuloj te gjitha shpenzimet.

[I.  Shuma e mjeteve financiare t& lejuara &shté 500 (peseqind )euro . Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné e ~ me numér ne NLB Banka.

[II.  Mjetet financiare si n€ pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Dec¢an.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.
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REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ﬁ}

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés s€ nga Fshati Pobergje , Komuna e Deganit - t&
datés07.04.2023 dhe numér protokolli 02-10800 pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t& Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

. Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar - nga Fshati
Komuna e Deganit. me nr. Personal *, pér shkak se ka pasur nderhyrje
kirugjike per hegjen e Kancerit ne Mushkri . Trajtimi i kesaj semundje eshte mjaft i
kushtueshem dhe familja nuk ka kushte te i mbuloj te gjitha shpenzimet.
[I. Shuma e mjeteve ﬁnancxare t& lejuara &shté 500 (peseqind )euro . Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné e ~ me numér ne NLB Banka.
IlI.  Mijetet financiare si né pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.
[V. Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.
V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
VI. Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

NE bazé té kérkesés sé : nga Fshati Strellc i epérme , Komuna e Deganit - t&
dat€s09.08.2023 dhe numér protokolli 02-25693 pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u

mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s&
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar nga Fshati Strellc i epérme
Komuna e Deganit, me nr. Personal pér shkak se éshté diagnostifikuar me
:Ca mammae lat sin , recidivans carcinoma. Trajtimi i kesaj semundje eshte mjaft i
kushtueshem dhe familja nuk ka kushte te i mbuloj te gjitha shpenzimet.

Shuma e mjeteve financiare té lejuara ésht& 500 (peseqind )euro . Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné e ) _ me numér ne NLB Banka.

Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé&
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
VL. Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi [ KK Degan.
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REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN E | 5

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé _ nga Fshati Prilep ., Komuna e Deganit - t&
daté&s14.06.2023 dhe numér protokolli 02-18022 pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t& Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s&
Decanit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

I.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar nga Fshati Prilep
Komuna e Deganit. me nr. Personal . pér shkak se éshté diagnostifikuar nga
semundja e Kancerit . Trajtimi i kesaj semundje eshte mjaft i kushtueshem dhe familja
Latifaj nuk ka kushte te i mbuloj te gjitha shpenzimet.

II. ~ Shuma e mjeteve financiare té lejuara &shté 500 (peseqind )euro . Mjetet do t& derdhen
né xhirollogaring e ~ me numér ne NLB Banka.

III. " Mjetet financiare si né pikén L. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s&
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

[V.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANKT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN -
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

NEé bazé té kérkes€s s€ ~ nga fshat nga Komuna e Deganit - t& datés
12.01.2023 dhe numér protokolli 02-1267, pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t& Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s¢
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

I.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar ~ ,nga Komuna
e Deganit,per shkak te demeve te shkaktuara nga reshjet atmosferike dhe si pasoje
kane pasur démtime si ne proné ashtu edhe ne paisje sht€piake.

Kostoja e démeve éshté mjaft e larté dhe e papérballueshme per familjesn

Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 1000.00€ (njémijé euro).

Mjetet do t€ derdhen né xhirollogariné e me nr.Personal
dhe numér té llogarisé ne NLB BANKA

II.  Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategorin€ e subvencioneve.

III.  Pér realizimin e kétij vendimi do té& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3. Arkivi I KK Decan.

02. Nr.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA ~OPSTINA DECAN _

NE bazé ¢ kérkesés sé z.Xhafer Sejfijaj nga fshati Gllogjan, Komuna e Deganit - té datés
05.09.2023 dhe me numér protokolli 02-29958, pér t"i pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé
Deganit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE

I.  Lejohen mjete financiare pér t&€ subvencionuar z.Xhafer Sejfijaj nga fshati Gllogjan ,Komuna
e Decanit, mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime té varrimit t& Babait te tije
Muahrrem Sejfijaj . i cili ka ndérruar jeté me dt. 24.08.2023.

II.  Shuma e mjeteve t€ miratuara éshté 200.00€ (dyqind euro). Mjetet do t¢ derdhen né
llogariné e Xhafer Sejfijaj me numér personal dhe numér t€ llogarisé
né Bankén Raiffeisen.

III.  Mjetet financiare si né& pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi 1 komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ~

N& bazé té kérkesés sé z.Jeton Jahmurataj nga fshati Lubeniq , - t& datés 04.09.2023 dhe me
numér protokolli 02-29702, pér t'i pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin 56
pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Decanit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE ZNJ.HANEM MAZREKAJ

I.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar znj.Hanem Mazrekaj nga fshati Voksh
,Komuna e Deganit, mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime té varrimit té Burrit te
saj Shaqir Mazrekaj . i cili ka ndérruar jeté me dt. 04.08.2023.

II.  Shuma e mjeteve t&€ miratuara éshté 200.00€ (dyqind euro). Mjetet do té derdhen né
llogariné e Hanem Mazrekaj me numér personal dhe numér té llogarisé
né Bankén NLB

[IlI.  Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr.
Dt: 07.09.2023 Kryetari i Komunés
1 Bashkim Ramosaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé Shogatés Humanitare “Fatima”.dega né Degan-té datés 28.04.2022
dhe numér protokolli 02-13728, pér ti pérkrahur financiarisht, dhe duke u mbéshtetur né
nenin 56 pika 20 té& Statuti t& Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s& Deganit, me
dt.05.09.2023. merr K&té :

1.

VENDIM

Lejohen mijete financiare pér Shogatén Humanitare “Fatima”, shoqaté e cila né
bashképunim me Komunén e Deganit kané ndihmuar familjen e nga
Fshati Dubovik komuna e Deganit. pér ndértimin e shtépisé pasi q€ i nj&jti jeton né
kushte t& rénda ekonomike. Shuma e mjeteve t& miratuara éshté 2,000.00(dymijé

euro). Mjetet derdhen né llogariné e . me pronar
me Nr.Personal ~ dhe numér té llogarisé né Raiffeisen
Bank .

Mjetet financiare si né pikén 1. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa , né kategoriné e subvencioneve.

[II.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V.  Me vendim njoftohen :

1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi I KK Dec¢an.

02. Nr RSO VRS

Dt:05.09.2023 A “Elirygtan i Komunés :

et heme ’B;ﬁhklm Ramosaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ﬁy

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

N¢ bazé té kérkesés s¢ - nga Komuna e Deganit - t& datés 11.09.2023 dhe numér
protokolli 02-30848, pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin 56 pika
20 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Deganit. Kryetari i Komunés sé Deganit., merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

. Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar nga Komuna e Decanit, me nr.
Personal . 1 diagnostifikuar me : Dg. Laesion n.Ischiadici [.Dext Trajtimi i
kesaj semundje eshte mjaft i kushtueshem dhe familja nuk ka kushte te i mbuloj te

gjitha shpenzimet.

II.  Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 300€ (tréqinde euro). Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné e me numér ne NLB Banka.

IIl.  Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. né kategoriné e subvencioneve,

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Deg¢an.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VL. Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Decan.

Kryetari i K. MUnés -
BashkinyRamosaj
02. Nr. A :

e | .r""'f h Y .
Dt. 14.09.2023 | e =

[l = 2 /7
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REPUBLIKA E HOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés s€ z. Sami Dobraj nga fshati Carrabreg epérme , Komuna e Deganit - t&
datés 08.09.2023 dhe me numér protokolli 02-30504, pér t’i pérkrahur financiarisht dhe duke
u mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé
Decanit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE Z.SAMI DOBRA]J

I. Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar z. Sami Dobraj nga fshati Carrabreg epérme,
Komuna e Deganit, mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime t& varrimit t& Nénés se ti
Have Ferizi e cila ka ndérruar jeté me dt. 05.09.2023.

[I.  Shuma e mjeteve t& miratuara éshté 200.00€ (dyqind euro). Mjetet do té derdhen né
llogariné e Sami Dobraj me numér personal dhe numér té llogarisé
né Bankén Raiffeisen.

[ll.  Mijetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV." Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VL. Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr.
Dt: 14.09.2023
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
Né bazé té kérkesés sé nga fshati Gllogjan , Komuna e Deganit - t& datés

05.09.2023 dhe numér protokolli 02-30006, pér t€ pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé&
Deganit, merr kété:

IL.

I11.

IV.

VL

| as amosa
02. Nr. i %K qém/ %/564 Bhk]ﬁii; aj -

Dt. 14.08.2023

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar _nga fshati Gllogjan
Komuna e Deganit, me nr. Personal per mbulimin e shpenzimeve me rastin
e Festivalit te Lahutes i cili éshté mbajtur ne muajin Shkurt te vitit 2023 . ne kuader te
aktiviteteve kulturore ne mes te Komunes se Deganit dhe OJQ Dervish Shaga . Festival
ky tradicional I cili mbahet ¢do vit.

Shuma e mjeteve financiare t€ lejuara &shté 1000.00 (njémijé )euro . Mjetet do té
derdhen né xhirollogariné e - me numér ne Banka
Ekonomike.

Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen :

1. Pala

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.

. E& Kryetari pKomxmés

.15 i:
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé nenit 14 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.08/L-103 pér Sistemin e Menaxhimit t& Performancés sé Komunave dhe
Skemén e Grantit t& bazuar né performancé (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés / Nr.23/ 12 Gusht 2022), nenit
13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™.
Nr.28/2008). dhe nenit 56 pika 20 t& Statutit t& Komunés sé Deganit, dt.31.10.2019, Kryetari i Komunés s¢
Decanit, me dt.13.09.2023. merr kété:

VENDIM

PER CAKTIMIN E KOORDINATORIT PER PERFORMANCE TE KOMUNES SI DHE ZYRTARET
PERGIEGJES RAPORTUES PER FUSHAT E PERFORMANCES SE KOMUNES

I Me kété Vendim, Kryetari cakton Koordinatorin pér performancé t& komunés, si dhe zyrtarét pérgjegjés
raportues pér fushat e performances s& komunés:
I. Enver Cacaj, Koordinator pér performance t& komunés,
2.Dyke Llolluni, zyrtare pérgjegjés raportues pér fushat e performances sé komunés,
3.Zoje Selmonaj, zyrtare pérgjegjés raportues pér fushat e performances sé komunés,
4.Lendim Kugqi, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performances sé komunés,
5.Ajne Iberhysaj, zyrtare pérgjegjés raportues pér fushat e performances sé komunés,
6.Edone Kameraj, zyrtare pérgjegjés raportues pér fushat e performances s& komunés,
7.Yll Mazrrekaj, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performances sé komunés.

I1. Detyrat dhe Pérgjegjésité e Koordinatorit pér performancé t& komunés, si dhe zyrtaréve pérgjegjés
raportues pér fushat e performances s&¢ komunés jané:
Kordinatori pér performance éshté pérgjegjés pér koordinimin e procesit t& raportimit me zyrtarét
raportues té fushave t& SMPK-s¢, zbatimin e kritereve pér verifikim dhe raportimin e t& dhénave té cilat
I dérgohen kryetarit t& komunés pér miratim.

II. Pér punén dhe angazhimet e veta Koordinatori pér performancé té komunés. si dhe zyrtarét pérgjegjés
raportues pér fushat e performances sé komunés do té kompenzohen nga buxheti komunal, t& pércaktuar
me dispozitat e Ligjit Nr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik. i dt. 5 Janar 2023 .

V. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Kryetarit.

V. Me vendim njoftohen:
1.Té€ caktuarit né pikén I. t¢ Vendimit,dhe
2.Arhivi [ KK Degan.

02.Nr. .
Dt.13.09.2023
Kryetari i Ko
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA : OPSTINA DECAN

Zyra e Kryetarit té komunés
Nr.02/Zyrtarisht
Daté: 12.09.2023

NE& bazé t& nenit 38, pika 5 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr. 06/1.-114 dhe neni 46, prag. 1, 2 dhe 3 t&

Rregullores  (QRK) Nr. 16/2020 pér Pranimin t&¢ Karrierés né Shérbimin Civil t& Kosovés, Kryeri i
Komunés merr kété:

VENDIM

PER EMERMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIM BRENDA KATEGORISE DHE ZHVILLIMIN E
PROCEDURAVE REKRUTUESE PER POZITEN E PUNE: ZYRTAR CERTIFIKUES NE KUADER Ti
DREJTORISE PER BUXHET DHE FINANCA ME NR. TE REF. RN00012084

I

Emérohet Komisioni pérzgjedhés i pérberé nga 5 anétaré dhe S anétar zévendésues si:

1. Enver CACAJ - Kryetar i Komisionit; 1. Mirsat NIMONAJ;

2. Miradije SHALA - anétare; 2. Ajne IBERHYSAJ;

3. Gentiana MAZREKAJ - anétare; 3. Dyke LLOLLUNI;

4. Lendim KUQI- anétar; 4. Xhevat BOZHDARAJ

5. Hate SHEHU - anétar. 5. Antigona DABIQAJ
II

Detyrat e Komisionit jané te pércaktuara Ligjin pér Zyrtarét Publik Nr. 06/L-114 dhe Rregulloren (QRK)
Nr. 16/2020 pér Pranimin té Karrierés né Shérbimin Civil t& Kosovés

I
Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit, nga kryetari i komunés.
v

Komisioni do té filloj me puné sipas njoftimit nga Zyra e Personelit.

' #- Kryetari i Komunés:

Z kretont 31701
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ‘ f

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé nga fshati Isniq, Komuna e Deganit - t€ datés
15.09.2023 dhe numér protokolli 02-31811, pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t& Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé¢
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

. Lejohen mjete financiare pér té€ subvencionuar nga fshati Isnig, Komuna e
Deg¢anit, me nr. Personal -, pér sherimin e djalit te tije [ cili
ka humbur shikimin dhe trajtimi i kesaj semundje eshte mjaft i kushtueshem dhe familja

nuk ka kushte te i mbuloj te gjitha shpenzimet.

[I. Shuma e mjeteve financiare t& lejuara éshté S00€ (peséqind )euro. Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné e (Nena ) me numér personal ~ dhe
numer te gjirollogarise ne Banken Raffasien.

III.  Mjetet financiare si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s¢
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. né kategorin€ e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi [ KK Degan.

.\ Kryetari i Komunés
/- < Bashkim Ramosaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN f ‘ i

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

N& bazé t& kérkesés sé z.Januz Alaj nga fshati Drenoc , Komuna e Deganit - t& datés
14.09.2023 dhe me numér protokolli 02-31613, pér t'i pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t& Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé

Deganit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE Z.JANUZ ALAJ

I.  Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar z.Januz Alaj nga fshati Drenoc ,Komuna e
Deganit, mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime té varrimit t€ babait t€ tije i cili ka
ndérruar jeté me dt. 26.08.2023.

[I. Shuma e mjeteve t& miratuara éshté 200.00€ (dyqind euro). Mjetet do t&€ derdhen n&
llogariné e Januz Alaj me numér personal dhe numér té llogarisé
né Bankén Raiffeisen.

[II.  Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s¢
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategorin€ e subvencioneve.

[V.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr.
Dt: 18.09.2023 g Kryetari i Komunés
/< Bashkim Ramosaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN f l f

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé z.Rrustem Cacaj . Komuna e Decanit - té datés 13.09.2023 dhe me
numér protokolli 02-31389, pér t'i pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin 56
pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deg¢anit merr kété:

II.

II.

IV.

VI

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MIJETE FINANCIARE Z.RRUSTEM CACAJ

Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar z.Rrustem Cacaj Komuna e Deganit,
mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime té varrimit té gjyshit té tije . i cili ka
ndérruar jeté me dt. 23.08.2023.

Shuma e mjeteve té miratuara &shté 200.00€ (dyqind euro). Mjetet do té derdhen né

llogariné e Rrustem Cacaj me numér personal dhe numér té llogarisé
né Bankén NLB.
Mijetet financiare si né pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.
Pér realizimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.
02. Nr. —
Dt: 18.09.2023 7. Kryetari i Komunés
/- " Bashkim Ramosaj
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REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Zyra e Kryetarit té komunés
Nr. 02/Zyrtarisht
Daté: 18.09.2023

Né bazé té& nenit 13, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, neni 56, pika 20, Statuti i komunés se
Deganit, nenit 37 dhe 39 t& Ligjit Nr. 06/L-082 Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale, Kryetari i Komunés
merr keté:

VENDIM

EMEROHET ZYTARI PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

I

Népunési Civil: Enver CACAJ, me pozité pune: Zyrtar i Larté i Personelit- (Zyra e Personelit) né kuadér té
Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés, caktohet Zyrtar pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, dhe vepron si piké
kontakti pér Agjenciné pér Informim dhe Privatési, ge me kompetencé t€ ploté, t€ kryej punét dhe pérgjegjésité
qe i takojné pozités Zyrtar pér Mbrojtjen e t& dhénave Personale, si pune shtesé.

11

Vendimi ka té bé&jé me punét dhe detyrat, si Zyrtar pér Mbrojtjen e té€ dhénave Personale.
IT1

Emérimi si Zyrtar pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, béhet nga data: 18.09.2023.

v

Pér zbatimin e kétij vendimi, do t& kujdesét Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés.

Me keté vendim njoftohen:
1. Népunési Civil, Enver CACAJ;
2. Agjencia pér Informim dhe Privatési;
3. Zyra e Kryetarit t¢ Komunés dhe
4. Arkivi i komunés.

< w7 7 Kryetari i komunés:
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né& bazé té& kérkesés sé Banoreve nga fshati Dranoc , Komuna e Deganit - t€ datés 30.08.2023
dhe numér protokolli 02-29022, pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né
nenin 56 pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, merr
kéte:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E
FSHATIT DRANOC

. Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar Banoret e fshatit Dranoc pér rregullimin e
Varrezave te fshatit .

[I. Shuma e mjeteve financiare te lejuara éshté S00€ (peségind )euro. Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné e "~ " me numér personal dhe numer te

gjirollogarise ne Banken Raffasien.

. Mijetet financiare si né pikén L. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI. Me vendim njoftohen :

1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.
Kryetari i Komunés
Bashkim Ramosaj
02. Nr. [ <%
Dt. 19.09.2023 5= . 3% ﬁé Lo
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA ~ OPSTINA DECAN

Zyra e Kryetarit 02 Nr. /2023 Dt. 19 /09 /2023

Duke u bazuar ne kérkesén e komuniteti te fshatit Carrabreg i Epérm Komuna Degan pér
mbéshtetie me naft/benzin pér rrézimin e njé muri te vjetér nga Guri i cili paraget rrezik nga
shembja ., mbéshtetur ne nenin 55 pika 20 te komunés se Deganit, kryetari i komunés z.Bashkim
Ramosaj me dt.19/09/2023 bie kété;

VENDIM

I lejohet furnizimi me derivate te naftés ne sasi prej 100 L Ekskavatorit pér
rrézimin e njé muri te vjetér nga Guri

I I lejohet furnizimi me derivate te naftés ne sasi prej 100 litér pér Ekskavatorin.

IL. Furnizimi me derivate te naftés do te behet ne piken e derivateve *’Petrol Company™
me te cilén posedojmé kontrate pér furnizim dhe paguhet nga linja buxhetore e zyrés
se kryetarit.

III.  Pér realizim e kétij vendimi do te kujdeset zyra e kryetarit.

IV.  Vendimi hyné ne fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés..

Mgé vendim njoftohen;

1. Menaxheri i kontratés,
2.Petrol Company Sh.p.k;
3.Arkivi KK Degan.

- Kryetari i Komunés;
Bashkirg‘Ramosaj
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REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés s¢ z.Deli Ahmetxhekaj nga fshati Isniq. Komuna e Deganit - t€ datés
19.09.2023 dhe me numér protokolli 02-32399, pér t'i pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit. Kryetari i Komunés sé¢
Decanit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE Z.DELI AHMETXHEKAI

I.  Lejohen mjete financiare pér t&é subvencionuar z.Deli Ahmetxhekaj nga fshati Isniq,Komuna
e Deganit, mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime t& varrimit t& Gruas té tije e cila
ka ndérruar jeté me dt. 07.08.2023.

II.  Shuma e mjeteve t& miratuara éshté 200.00€ (dyqind euro). Mjetet do t&€ derdhen né
llogariné e Deli Ahmetxhekaj me numér personal dhe numeér té€ llogarisé
né Bankén Raiffeisen.

[II.  Mijetet financiare si né pikén I. t¢ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategorin€ e subvencioneve.

[V.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI. Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr. _
Dt: 20.09.2023 .+ Kryetari i Komunés
/<"~ Bashkim Ramosaj
(z: PHBEAL
S = : ";" ry
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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé té nenit 13, té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr. 03/L-040 “Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés™ nr. 28 e datés 04.06.2008, sipas nenit 56, té Statutit t& Komunés sé Deganit t€ datés
31.10.2019. mbéshtetur né paragrafin 2 t& Vendimit t& datés 30.04.2021 Vendim pér Shpalljen e Pronave
me Interes Publik, me numér té protokollit 01-12244, Kryetari i Komunés nxjerr k&té:

VENDIM
L

Me ané té kétij Vendimi i ndalohet Zyrés pér Gjeodezi dhe Kadastér qé t& leshoj ¢farédo lloj
dokumentacioni qé bie ndesh me Vendimin pér Shpalljen e Pronave me Interes Publik me numér té
protokollit 01-12244.

shih — Elaboratin. koordinatat dhe ngastrat kadastrale.

Ky vendim nxjerrét me qéllim té ruajtjes sé interesit publik né Parkun Kombétar Bjeshkét e
Nemuna, i cili park po ashtu &shté proné e Agjencionit t& Pyjeve.

Komuna e Deganit me vendimin e larté cekur né pikén I t& kétij vendimi, ka pér géllim zhvillimin
ekonomik té Komunés sé Deganit.

III.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe i njéjti zbatohet deri
né njé vendim tjetér.

Arsyetim: Komuna e Deganit ka kérkuar nga autoritet pérgjegjése mbi 750 hektar toké qé t& jené proné
komunale me konceptin dhe synimet qé kjo komuné t& keté njé zhvillim ekonomik t& hovshém. t&
qéndrueshém e me perspektivé, pér t& ardhmen e gytetaréve t& kétij vendi. Pér kété jané hartuar Elaborate
dhe jané pércaktuar Zona Zhvillimore né Parkun Kombétar Bjeshkét e Nemuna, njékohésisht kemi arritur
qé kéto hapésira t'i inkorporojmé né Planin Hapésinor té Parkut Kombétar, pér ¢ka edhe kemi filluar
procedurat pér marrjen e pronésisé.

Me kété vendim njoftohen:

- Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér
- Arkivi Komunal

/s Kryetari i Komunés:
/.. Bashkim Ramosaj

]
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REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés s¢ nga fshati Gramagel , Komuna e Deganit - t& datés
22.09.2023 dhe numér protokolli 02-32931 , pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t& Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés s&
Deganit. merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

. Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar nga fshati Gramagel ,
Komuna e Deganit. me nr. Personal » per trajtimin e semundjes se kancerit
me Dg:St post carcinoma laringealis AVN caput femoris bill. Gonarthrosis lat dex .
Ku trajtimi [ kesaj semundje eshte mjafte i kushtueshem dhe familja nuk ka
kushte te i mbuloj te gjitha shpenzimet.

II.  Shuma e mjeteve financiare t& lejuara &shté 500€ (peséqind )euro. Mjetet do té derdhen
né xhirollogaring e me numer te gjirollogarise ne
Banken Raftaisen.

IMI.  Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

V. Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.

/= Kryetari i Komunés
-~ _Bashkim Ramosaj
02. Nr. i

Dt. 25.09.2023 A L
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REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé z.Milot Tahiraj nga fshati Dashinoc , Komuna e Deganit - té datés
20.09.2023 dhe me numér protokolli 02-32511, pér t’i pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t€¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé
Decanit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE Z.MILOT TAHIRAJ

I.  Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar z.Milot Tahiraj nga fshati Dashinoc, Komuna
e Decanit. mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime té varrimit té Babait té tije i cili
ka ndérruar jeté me dt. 15.09.2023.

I[I.  Shuma e mjeteve t& miratuara &shté 200.00€ (dyqind euro). Mjetet do t& derdhen né
llogariné e Milot Tahiraj me numér personal dhe numér té llogarisé
né Bankén Raiffeisen.

[II.  Mjetet financiare si n€ pikén L. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr. =
Dt: 25.09.2023 .« Kryetari i Komunés
/.. Bashkim Ramosaj
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REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé nga fshati Gllogjan . Komuna e Deganit - t& datés
22.09.2023 dhe numér protokolli 02-32957 . pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur n€ nenin 56 pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s¢
Deganit. merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

[.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar nga fshati Gllogjan, Komuna
e Deganit, me nr. Personal . per trajtimin e semundjes me Dg: Spondylosis
cervicalis ; Discarthrosis lumbalis. po ashtu blerja e ilagave ka kosto te larte dhe nuk ka
kushte te i mbuloj te gjitha shpenzimet.

[I. ~ Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté S00€ (peséqind )euro. Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné e me numer te gjirollogarise ne
Banken NLB.

[II.  Mjetet financiare si né pikén I. té€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé&
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi [ KK Degan.

i< Kryetari 1 Komunés
f . Bgshklm Ramosaj
02. Nr. (z=: PY "%

Dt. 25.09.2023 227 DU
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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

NE€ baz€ té kérkesés s¢ nga fshati Carrabreg i ulet . Komuna e Deganit -
té datés 22.09.2023 dhe numér protokolli 02-32929. pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur n€ nenin 56 pika 20 t€ Statutit t¢ Komunés sé Decanit. Kryetari i Komunés sé
Decanit. merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

[.  Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar nga fshati Carrabreg i ulet
, Komuna e Decanit. me nr. Personal , per trajtimin ¢ semundjes me
diagnoz:F44 Disordines dissociative conversion.

Per shkak te kushteve te renda ekonomike nuk mund ti mbuloje te gjitha shpenzimet per
trajtimin e semundjes dhe blerjen e ilageve.

[I. ~ Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 1000€ (njemije )euro. Mjetet do t& derdhen
né xhirollogariné e me numer te gjirollogarise ne
Banka Ekonomike.

[II.  Mjetet financiare si né pikén L. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.
IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.
V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.
VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.
/ :-’.:;:Kr').’.etari' i Kamunés
/~ -Bashkim Ramosaj
02. Nr. [[= = w0V s ¢
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT aoo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN ~ y

Duke u bazuar né€ nenin 56 t€ Statutit t€ Komunés sé Decanit 01.Nr.IX-5. dt.31.10.2019, Kryetari i
Komunés sé Deganit me dt.26.09.2023, bie kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE TE
SHKAKTUARA NGA TE GJITHA FATKEQESITE NATYRORE NE KOMUNEN
E DECANIT

I
Formohet Komisioni pér vlerésimin e démeve t&é shkaktuara nga té gjitha fatkeqésité natyrore, né
teritorin ¢ Komunés sé Deganit , né kété pérbérje:

Bajram Ceku (nga drejtoria BPZHR), kryesues i komisionit,
Bajram Dervishaj (nga drejtoria BPZHR), anétar i komisionit,
Gentiana Mazrrekaj (nga drejtoria SHP), anétare e komisionit,
Shaban Haxhaj (nga drejtoria SHP), anétar | komisionit,

Mujé Kadrijaj (nga drejtoria Inspekcionit), anétar | komisionit,
Xheladin Malaj ( nga drejtoria Urbanizmit), anétar | komsionit.

O, S a0 et

I1.
Detyré e komisionit éshté qé t€ béné vlerésimin e té gjitha démeve qé shkaktohen nga té gjitha
fatkeqésité natyrore né téré teritorin € Komunés sé Deganit, né ¢do kohé gjaté téré vitit. Komisioni
paraprakisht duhet t& viziton té gjitha pronat e pronaréve té cilét i jané drejtuar Komunés me kérkesé
pér vleré€simin e démeve t&€ shkaktuara nga té& gjitha fatkeqésité natyrore. Komisioni pas grumbullimit
té t&€ dhénave duhet t€ béjé vlerésimin e démeve té konstatuara pér ¢do rast veg e veg.

1.
Komisioni ka pér obligim q&€ pas vlerésimit t€¢ démeve pér ¢do rast veg e veg t& pérgadité raportin
pérfundimtaré me shkrim dhe tia dorézon Kryetarit t¢ Komunés, poashtu obligohet q¢ me raport ta

njofton edhe Drejtorin e Drejtorisé pér BPZHR.
1A

Komsioni formohet me mandaté t€ Kryetarit t¢ Komunés.Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas
nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:
T¢é emruarit né pikén I.dhe

Arhivi. ’ = — |
' E i RESE s ]
02.Nr. f "' e e

Degan,dt.26.09.202 j/ 7/r } . | =
j YU J939% | Kryetari i Komunés:
- w— Bashkim Ramosaj -
o | I,
(,Z 26.09.22 i /rj,,[;,’«a’; =
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REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né€ bazé t€ kérkesés sé¢ z.Ramiz Iberhysaj. Komuna e Deganit - té datés 27.09.2023 dhe me
numér protokolli 02-33383, pér t’i pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin 56
pika 20 té Statutit t&¢ Komunés s& Deganit, Kryetari i Komunés sé¢ Decanit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE Z.RAMIZ IBERHYSAJ

[. Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar z.Ramiz Iberhysaj,Komuna e Deganit, mjete
kéto t€ cilat i nevojiten pér shpenzime t& varrimit t& Nenes té tije e cila ka ndérruar jeté
me dt. 26.08.2023.

[I.  Shuma e mjeteve t&€ miratuara &shté 200.00€ (dyqind euro). Mjetet do t& derdhen né&
llogariné e Ramiz Iberhysaj me numér personal dhe numér té llogarisé
né Bankén NLB.

[II.  Mjetet financiare si n& pikén . t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. né kategoriné e subvencioneve.

[V.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr. =
Dt: 27.09.2023 /" Kryetari i Komunés
/. <"+ Bashkim Ramosaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Zyrae K rit 02 nr. /2023 Dt. 25.09.2023

Duke u bazuar né Ligjin pér Vetégeverisje Lokale me nr.03/L-040, Ligji pér Menaxhimin e Mbeturinave
Nr.04/L-060 ,si dhe Rregullorja Komunale pér Menaxhimin e Mbeturinave me nr.1-5 té datés 31.01.2019
dhe Kompetencat e Kryetarit eméroj me kété :

VENDIM

Shaban HAXHAJ i sistemuar né pozitén Zyrtar Administrativ , prané Zyrés sé Kryetarit té

Komunés , e eméroj né pozitén Zyrtar i Larté pér Menaxhimin e Mbeturinave prané Drejtorisé pér
Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike.

Detyrat dhe pérgjegjésité i caktohen né bazé té katalogut té vendeve té punés si dhe nga

Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike.

1.

1

Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té
pércaktuara né bazé té objektivave té njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre
objektivave .

Né bashképunim me mbikéqyrésin, béné vlerésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme
dhe rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me géllim té arritjes se efikasitetit dhe cilésisé sé
punés .

Analizon rregulloret, standardet dhe procedurat né fushén e menaxhimit t& mbeturinave dhe
rekomandon pérmirésimin e proceseve nése éshté e nevojshme.

Inicion dhe harton dokumente ,legjislacion ,politika dhe rregullore né fushén e ndértimit té
deponive dhe menaxhimit té mbeturinave .

Mbikéqyré kontratén e ndérmarrjes té kontraktuar pér vendosjen e kontejneréve dhe
grumbullimin e mbeturinave si né viset urbane ashtu edhe viset rurale.

Menaxhon projektet gé kané té béjné me deponité e mbeturinave.

Analizon mundésiné e dhénies sé deponive apo grumbullimit t& mbeturinave me koncesion apo
partneritet publiko privat.

Planifikon buxhetin vjetor té komunés né fushén e grumbullimit té mbeturinave dhe mirémbaijtjes

sé deponive té mbeturinave .

Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund té kérkohen né
ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

] Kryetari i Komunés
e 2.Bashkim RAMOSAJ

29.€9 13 S/
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